

ادامه از صفحه ۴

حمایت از آخوندی برای سهم خواهی

عباس آخوندی افزود: صنعت هوایی ایران در تمام ده‌های گذشته همواره شرایط خاصی داشته است. این صنعت باید با جدیدترین فناوری‌های روز دنیا خود را به‌روز کند و هم نیاز دارد که از تحریم‌ها دور مانده و با وجود تمام این فشارها کار خود را ادامه دهد. ازاین‌رو آنچه در سال‌های گذشته اتفاق افتاده، نشان می‌دهد که مدیران این عرصه تا چه میزان فعالیت‌های خود را با وجود تمام این دشواری‌ها به پیش برده‌اند. او با بیان اینکه وزارت راه‌وشهرسازی در دوره اخیر تلاش کرده پروژه‌های خود را به شکل کارکردمحور تعریف کند، توضیح داد: یکی از مشکلات عده‌ای که ما در سال‌های گذشته با آنها روبه‌رو بوده‌ایم، بحث پروژه‌محوری بسیاری از برنامه‌ها و هدف‌های اقتصادی بوده است. ما متأسفانه در برخی حوزه‌ها پروژه‌زده شده‌ایم و بدون توجه به کارکرد طرح فقط طرح پروژه‌های مختلفی را کلید زده و افتتاح کرده‌ایم. وزیر راه‌وشهرسازی ادامه داد: آنچه در طول سال‌های گذشته رخ داده، تلاش برای عبور از این نگاه غلط بوده و ما در این وزارتخانه هر طریی را که به مرحله اجرا رسانده‌ایم، از پیش کارکردهای آن و نتایج احتمالی‌اش را در نظر داشته‌ایم و با هدف‌گذاری دقیق به پیش برده‌ایم. رئیس مجلس شورای اسلامی نیز به‌عنوان سومین سخنران، گفت: به جای عمیق‌ترشدن فکر توسعه، کشمکش در کشور توسعه یافته است. بدویوره‌ا گفتن به یکدیگر موجب شده است که از نیروها کمتر استفاده شود و کارها پرهزینه و کند انجام شود و حتی‌که اقلیت‌ها نیز زیر سؤال برده می‌شوند. این کشمکش‌ها موجب کشندش توسعه شده که باید از این مسیر بجهت‌بخشد. علی لاریجانی در حاشیه افتتاح پروژه‌های فرودگاهی در کشورگاه مهرآباد گفت: اقدام بسیار سنجیده‌ای در مهرآباد انجام شده است؛ به‌ویژه درشرایطی که کشور به این اقدامات نیاز داشت. به گفته او، صنعت هوایی کشور صنعتی ممتاز است که باید از ظرفیت‌های فناوریانه‌ی روز برخوردار شود. اکنون شرایط کشور متفاوت است و حمایت و صنعت هوایی باید از روش‌های دیگری انجام شود. رئیس مجلس در پیشنهادی خواستار ایجاد نظام توسعه‌ای در کشور شد و افزود: با ایجاد چنین نظامی باید جامع فکر کرد. به نظر بنده در این بخش به دو دلیل ساختاری و رفتاری دچار ضعفیم. لاریجانی ادامه داد: در بخش ساختاری‌اش از زمان هویدا سازمان برنامه‌بودنجه صرفا بر بودجه تمرکز داشته و به توسعه چندان توجه نشده است. در آن مقطع زمانی به دلیل افزایش درآمدهای نفتی، بودجه در اختیار سازمان برنامه‌بودنجه صرفا بر بودجه تمرکز داشته و به توسعه چندان توجه نشده است. در آن مقطع زمانی به دلیل افزایش درآمدهای نفتی، بودجه در اختیار سازمان برنامه‌بودنجه قرار گرفت و بخش بودجه بر امور توسعه غلبه پیدا کرد؛ درحالی‌که بودجه کاری رویتن است و نباید کشور را معطل آن کرد. با فعال‌شدن نظام توسعه هم دستگاه‌ها به فکر حرکت در مسیر توسعه خواهند افتاد. رئیس مجلس خطاب به بخش‌های نظارتی کشور توصیه کرد: در انجام وظیفه نباید مج‌گیری کنیم. شـُجاعـت برای مدیران اجرائی امری کلیدی است. بخش نظارتی باید کمک کند تا مدیرانی که ذند توسعه‌ای دارند، با جسارت و شجاعت بیشتری کار کنند. امیدوار در مسیر آینده، ایران ما آباد و توسعه‌یافته شود و تمام افرادی که ذهن خلاقى دارند، در کشور فعال شوند. در این مراسم، باند ۲۹ راست فرودگاه مهرآباد با چهار کیلومتر طول به بهره‌برداری رسید. این باند که ساخت آن از سال ۱۳۹۴ آغاز شده بود، برای نخستین‌بار در ایران به شکل بتونی ساخته شده است. نوسازی ماشین‌آلات ایمنی و آتش‌نشانی، سامانه روشنایی باند، افتتاح مرکز تجاری ترمینال ۲، نوسازی موتور ژنراتورهای اضطراری نیروگاه مرکزی، احداث پست برق و ایجاد مسیرهای دسترسی به ترمینال‌های چهار و شش مهرآباد بخشی از این برش‌هایی بود که از سوی رئیس مجلس شورای اسلامی و وزیر راه‌وشهرسازی افتتاح شدند. در کنار آن سامانه صدور کارت پرواز خودکار نیز در تعدادی از ترمینال‌های فرودگاه مهرآباد به بهره‌برداری رسید که با استفاده از آن مسافر می‌تواند به شکل مکانیزه کارت پرواز خود و محل صندلی را دریافت کرده و وارد هواپیما شود. علی عابدزاده، دیگر معاون وزیر راه‌وشهرسازی، در حاشیه این مراسم در گفت‌وگو با «شرق» درباره پیگیری خرید هواپیما در سایه رای دادگاه لاهه به نفع ایران، گفت: با توجه به اینکه بالاترین مرجع قضائی سازمان ملل حق را به ایران داده است، پیگیری‌های لازم در این زمینه از سوی کارشناسان به عمل می‌آید. به گفته او، آمریکا کشوری است که منطق حقوقی ندارد و هرکاری که تمایل داشته باشد، انجام می‌دهد اما مجموعه‌ای از کارشناسان در حال تلاش هستند که شرکت‌های غیرآمریکایی را قانع کنند که به همکاری خود با ایران ادامه دهند. او همچنین با گلايه از تخصیص ارز نیمايي به شرکت‌های هواپیمایی گفت: شرکت‌های هواپیمایی باید از طریق بانک مرکزی و بانک‌های عامل به سامانه نیما وارد شده و ارز مورد نیاز خود را دریافت کنند اما دریافت ارز از این طریق، فرایند بسیار کندی دارد. در جلسه‌ای که با مسئولان بانک مرکزی داشتیم، مقرر شد با ایجاد تسهیلاتی سرعت دریافت ارز ایرلاین‌ها افزایش یابد. رئیس سازمان هواپیمایی کشوری ادامه داد: بیش از ۵۵ درصد هزینه‌های ایرلاین‌ها ارزی است و باید برای این میزان ارز تأمین شود که در آمادگی ناوگان اترگذار است. به گفته او، نرخ ارز نیمايي برای ایرلاین‌ها اکنون کمی بیش از هشت هزار تومان است. او درباره اینکه مشمول قانون مدیران بازنشسته هستيد نیز با تأکید بر آنکه قانون را رعایت می‌کند، گفت: بنده جزء مدیران بازنشسته نیستم و هنوز بازنشسته هم نشده‌ام.

شرق: جنوب شرقی ایران، حوالی ساعت چهار تا پنج بامداد، ۵۰کیلومتری شهر مرزی میرجاوه، منطقه صفر مرزی لولکدان، روده‌شدن ۱۱ نیروی بسیجي و مرزبان؛ خبر به سرعت منتشر می‌شود؛ حادثه‌ای که عوامل تروریستی آن را رقم زده‌اند و اتفاق عجیبی در مرز زمینی ایران و پاکستان محسوب نمی‌شود. قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه پاسداران از ردبای عوامل نفوذی در این حادثه می‌گوید و فرمانده نیروی زمینی سپاه نیز این موضوع را به‌طور قطع تأیید کرده است. با اینکه ابعاد مختلف این حادثه همچنان مبهم است، اما روده‌شدن بدون درگیری این نیروها، احتمال وجود نفوذی بین نیروها را تقویت می‌کند. خبرگزاری «فارس» بر اساس اعلام منابع رسمی، تعداد گروگان‌ها را ۱۱ نفر شامل شش نفر از بسیجیان، چهار نفر از سربازان وظیفه و یک کادر مرزبانی اعلام کرده است. این خبرگزاری همچنین نوشته: بر اساس گمانه‌زنی‌های اولیه، این افراد بر اثر غذای آلوده مسموم شده و از سوی این گروهک به داخل پاکستان منتقل شده‌اند. گفته می‌شود گروه تروریستی موسوم به «جیش‌العدل» مسئولیت این عملیات را بر عهده گرفته است. در اطلاعاتیه‌ای که از سوی این گروهک تروریستی منتشر شد، نوشته شده است بامداد سه‌شنبه، پایگاهی مراقبتی در شهرستان میرجاوه را به صورت کامل خلع سلاح کرده‌اند. گفته می‌شود سربازان روده‌شده به کشور پاکستان منتقل شده‌اند. این البته اولین‌باری نیست که حوادثی از این دست رخ می‌دهد؛ چراکه گروه‌های تروریستی مختلفی که در خاک پاکستان هستند، در این منطقه ناامنی ایجاد کرده و می‌کنند؛ موضوعی که سردار محمد پاکپور، فرمانده نیروی زمینی سپاه، نیز بر آن تأکید کرده است. این مسئله موجب شده باستان‌های اخیر همواره مرز ۹۰۰ کیلومتری مشترک ایران با پاکستان روی امنیت به خود بینند. هنوز مدت زیادی از به‌شهادت‌رسیدن ۹ نفر از مرزبانان در درگیری با تروریست‌ها در همین نقطه مرزی نمی‌گذرد، اتفاقی که اردیبهشت یک سال قبل افتاد؛ اما به نظر می‌رسد دولت و ارتش پاکستان اقداماتی عملی در راستای ایجاد امنیت در مرز مشترک با ایران انجام ندهادند.

نفوذی‌ها بین نیروهای ایرانی

خبرگزاری «فارس» نوشته: حوالی برچک ۱۰۴ در دهنه‌تسکوک در منطقه لولکدان میرجاوه، ۱۱ نفر از سربازان ایران روده شده‌اند. قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه در اولین واکنش رسمی به حادثه روده‌شدن ۱۱ نیروی بسیجي و مرزبان، نقش عوامل نفوذی در این عملیات را برپگز دانست. شمار نفرات روده‌شده ابتدا در خبرها ۱۴ نفر ذکر شده بود که آمار دقیقی نبود. به گزارش «ایسنا»، در اطلاعیه روابط عمومی قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه آمده: شامگاه دوشنبه تعدادی از بسیجیان بومی و نیروهای هنگ مرزی که در پایگاه مراقبتی در نقطه صفر مرزی (میرجاوه) استقرار داشتند، با خیانت و تباہی عامل با عوامل نفوذی گروهک‌های ضدانقلاب روده شدند. این اطلاعیه در ادامه با اشاره به اینکه این پایگاه از استحکامات خوبی برخوردار بوده، نوشته است: عوامل گروهک‌های تروریستی که از سوی سرویس‌های بیگانه هدایت و پشتیبانی می‌شوند، با قریب و تطبیع عوامل نفوذی، این حادثه را در نقطه صفر مرزی و روبه‌روی یکی از پاسگاه‌های مرزی کشور پاکستان صورت داده‌اند. روابط عمومی قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه از تعقیب تروریست‌ها نیز خبر داده است: عملیات تعقیب‌اشرار، تروریست‌ها و عوامل نفوذی دشمن و نیز اقدامات لازم برای آزادسازی روده‌شدگان، با جدیت در دستور کار

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس:

تأسیس دفتر اتحادیه اروپا در ایران بستگی به بسته پیشنهادی اروپا دارد

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس ایران گفت: بازگشایی دفتر اتحادیه اروپا در ایران بستگی به نوع اثر عملی و کارکردی بسته پیشنهادی اروپایی‌ها دارد که قرار است در چند روز آینده به ایران تحویل داده شود. به گزارش ایسنا، حشمت‌الله فلاحت‌پیشه، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در مصاحبه با یورونیوز فارسی گفت: ملاحظات دیپلماتیک لازم باید رعایت شود و اگر ما به این نتیجه برسیم که در طرف اروپایی دیپلمات‌هایی با قصد مثبت در ایران می‌توانند مستقر شوند، من موافق تأسیس دفتر اتحادیه اروپا هستم و امیدوارم این موضوع شکل بگیرد. منتها معتقدم که نوع اثر عملی و کارکردی بسته پیشنهادی اروپایی‌ها که قرار است در چند روز آینده به ایران تحویل داده شود و کیفیت این بسته حتما اثری جدی خواهد داشت. اگر بسته عملی باکیفیتی به ایران تحویل داده شود، حتما سریع‌تر می‌توان موضوع گشایش دفتر اروپایی در ایران را مطرح کرد.

بحث تأسیس دفتر اتحادیه اروپا در ایران پس از نشست کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس ایران با سفر و نمایندگان ۲۶ کشور اروپایی مطرح شده است. رئیس این کمیسیون در مورد این نشست به یورونیوز گفت: «ما یک نشست مشترک بین کمیسیون امنیت ملی و سفرای ۲۶ کشور اروپایی داشتیم که اولین ابتکار از این نوع بود و در این نشست، درخواست‌های مشترک و متقابلی مطرح شد. ما از اتحادیه اروپا خواستیم روابط عملی و جدی در شرایط پس‌اخروج آمریکا از برجام داشته

دیپلماسی

روده‌شدن ۱۱ بسیجي و مرزبان در منطقه میرجاوه



دست به اقدامات خرابکارانه، آدم‌ربایی، قتل و جنایت می‌زنند. همچنین به گزارش ایرنا، مولوی عبدالحمید اسماعیل‌زهی امام جمعه مسجد مکی اهل سنت زاهدان با صدور بیانیه‌ای روده‌شدن نیروهای بسیجي، مرزبانی و سپاه توسط گروهک تروریستی در نقطه صفر مرزی میرجاوه سیستان‌وبلوچستان را محکوم کرد. در این پیام آمده است: خبر به گروگان گرفته‌شدن جمعی از نیروهای مرزبان در نقطه صفر مرزی میرجاوه باعث نگرانی اینجانب شد. مولوی عبدالحمید در این بیانیه اظهار کرد: اینجانب ضمن ابراز انزجار و محکوم‌کردن این عمل، امیدوارم نیروهای روده‌شده هرچه‌زودتر با عافیت و سلامتی از قید اسارت نجات یابند.

اعلام آمادگی برای عملیات مشترک

سردار محمد پاکپور، فرمانده نیروی زمینی سپاه، با اشاره به روده‌شدن تعدادی نیروی بسیجي و هنگ مرزی در میرجاوه از آمادگی برای عملیات مشترک با ارتش پاکستان خبر داده است. سردار پاکپور درباره عوامل این حادثه گفت: قطعا این اتفاقی که افتاده، از سوی عامل یا عوامل نفوذی بوده است. او با اشاره به حضور خود در منطقه میرجاوه، ادامه داد: تماس‌های مختلفی با ارتش پاکستان گرفتیم و از آنها خواسته شد نسبت به تحویل اشرار و سلامتی روده‌شدگان تضمین دهند و باید مسئولیت‌پذیرتر باشد. فرمانده نیروی زمینی سپاه تأکید کرد: این تروریست‌ها در داخل خاک پاکستان مقر و پایگاه دارند و ما برای هرگونه عملیات مشترک با ارتش پاکستان علیه اشرار و آزادی گروگان‌ها آمادگی داریم.

شرایط برای آزادسازی نیروها فراهم شود

بعد از واکنش‌هایی که سپاه پاسداران به حادثه داشت، وزارت خارجه ایران نیز ساکت نماند. سخنگوی وزارت خارجه ضمن محکومیت و ابراز انزجار از این اقدام تروریستی و شرارت‌آمیز گفت: دستیار وزیر امور خارجه در غرب آسیا از سفیر پاکستان خواست دولت آن کشور در چارچوب روابط دوجانبه و اصل حسن‌هم‌جواری و تعهدات ناشی از قراردادهای دوجانبه و مقررات حقوق بین‌الملل، بی‌درنگ تمامی امکانات و اقدامات لازم را برای آزادسازی نیروهای مرزی جمهوری

اسلامی ایران و دستگیری تروریست‌های شور به کار گیرد. بهرام قاسمی همچنین گفت: از سفیر پاکستان خواسته شد مراتب را هر چه سریع‌تر به دولت خود در اسلام‌آباد منعکس کرده و وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران را از نتایج اقدامات به‌عمل‌آمده مطلع کند. قاسمی افزود: سفیر پاکستان نیز با ابراز تأسف عمیق از این حادثه، تأکید کرد موضوع را به اسلام‌آباد منعکس کرده و ضمن پیگیری، نتیجه اقدامات دولت پاکستان را در اسرع وقت گزارش می‌کند. سخنگوی وزارت خارجه تأکید کرد: سفیر کشورمان در اسلام‌آباد نیز ضمن ملاقات با مقامات محلی، خواستار اقدام جدی دولت پاکستان برای آزادسازی مرزبانان جمهوری اسلامی و برخورد قاطع با اشرار و گروه‌های تکفیری و تروریستی شد که از خاک پاکستان به نقاط مرزی کشورمان تجاوز کرده و

پاکستان اشاره کرد و نوشت: «خاک ایران هیچ‌گاه علیه همسایگان خود از جمله پاکستان مورد سوءاستفاده قرار نگرفته؛ اما متأسفانه عدم اقدام و برخورد لازم باعث خسارات و کشته‌شدن مرزبانان جمهوری اسلامی ایران و بعضا مردم بی‌گناه شده است. برای چندمین‌بار است که تعرضات مشابهی از سوی اشرار و گروه‌های تروریستی از خاک پاکستان علیه جمهوری اسلامی ایران صورت می‌گیرد و علی‌رغم وعده‌های مقامات مسئول آن کشور، همچنان شاهد تکرار این حوادث تلخ هستیم...». محمد جواد ظریف، وزیر خارجه، هم به پاکستان رفت تا موضوع مفقودشدن سرباز ایرانی را پیگیری کند. سعید براتی حدود یک‌سال‌وچندماه بعد؛ یعنی در مرداد ۹۷ به ایران بازگشت، اما پرونده اتفاقی‌های مشابه اینجا بسته نمی‌شود. حدود سه سال قبل در فروردین ۹۴ نیز هشت مرزبان ایرانی در منطقه مرزی با پاکستان به شهادت رسیدند.

تفاهم‌های بی نتیجه

همه این حوادث تروریستی در مرز ایران و پاکستان موجب شده تا برخی حتی از این بگویند که پاکستان مرز خود با ایران را رها کرده است. درحالی‌که مهرماه سال گذشته ایران و پاکستان در بیست‌ویکمین اجلاس کمیسیون مشترک مرزی ایران و پاکستان تفاهم‌نامه امنیت مرزی امضا کردند. این تفاهم‌نامه که بر گسترش امنیت و مدیریت تأکید می‌کرد، در بندر گوادر پاکستان امضا شد. از سوی دیگر هنگامی که در سال جاری عمران‌خان به‌عنوان نخست‌وزیر پاکستان انتخاب شد، محمدجواد ظریف اولین وزیر خارجه‌ای بود که به دیدار او رفت. او در توییتی در این زمینه نوشت: «در پاکستان دیدارهای مفیدی با نخست‌وزیر، فرمانده ارتش، رئیس مجلس، وزیر امور خارجه و وزیر اقتصاد و دارایی آن کشور داشتم... در این سفر بر گسترش روابط دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی تأکید شد. همسایگان اولویت ما هستند». در مقابل مقصد اولین سفر نخست‌وزیر جدید پاکستان، عربستان سعودی بود. بعد از قطع روابط ایران با عربستان هم پاکستان یکی از کشورهایی بود که برای میانجی‌گری بین دو کشور پیشقدم شد. درحال‌حاضر باید منتظر واکنش دولت پاکستان به این حادثه بود. آیا باز هم سیاست بی‌مسئولیتی این کشور ادامه خواهد یافت؟ این‌بار ۱۱ نیروی نظامی ایران روده شده‌اند و جای جان آنها در میان است؛ در شرایطی که ایران برای همکاری با ارتش پاکستان برای تعقیب و پاک‌سازی تروریست‌ها اعلام آمادگی کرده و تا لحظه تنظیم این گزارش «اسلام‌آباد» هیچ واکنشی دراین‌باره نداشته است.

رویداد

مذاکره بر سر یمن در مسقط

● شرق: مذاکره مقام‌های ایرانی با مقامات عمانی اتفاق نادی نیست اما همیشه می‌تواند محمل یک سلسله اتفاقات دیگر شود. روز گذشته حسین جابری‌انصاری، دستیار ارشد وزیر خارجه ایران در امور ویژه سیاسی، با یوسف بن‌علوی، وزیر مشاور در امور خارجی عسان ملاقات و گفت‌وگو کرد. ازآنجاکه حوزه کاری جابری‌انصاری در ساختار جدید وزارت امور خارجه، بر سوریه و یمن متمرکز شده است، می‌توان گمانه‌زنی کرد که این ملاقات نیز حول تحولات این دو کشور بوده است. در اخبار رسمی منتشرشده از این ملاقات آمده است که این دو دیپلمات درباره «حل بحران یمن و آخرین تحولات منطقه» گفت‌وگو کردند. به گزارش ایرنا، حسین جابری‌انصاری که با هدف رایزنی درباره موضوعات منطقه‌ای دوشنبه‌شب در رأس هیئتی وارد مسقط شده است، سه‌شنبه در مقر وزارت خارجه با یوسف بن علوی، وزیر مشاور در امور خارجی عمان دیدار و درباره آخرین تحولات منطقه و تلاش‌های جاری برای حل سیاسی بحران یمن گفت‌وگو و تبادل‌نظر کرد. همچنین جابری‌انصاری عصر روز گذشته در دیدارهایی جداگانه با نمایندگان برخی از گروه‌های مختلف یمنی، درباره تلاش‌های دیپلماتیک برای پایان جنگ تحمیلی علیه یمن، رایزنی و تبادل‌نظر کرد. جابری‌انصاری پیش‌ازاین باپیتر منمنی، نماینده ویژه سوئد در امور یمن و لیبی به‌منظور کمک به حل بحران یمن رایزنی کرد. نهم مهرماه جاری هم جابری‌انصاری میزبان محمد عبدالسلام، سخنگو و مذاکره‌کننده ارشد جنبش انصارالله یمن بود و با او درباره مذاکرات صلح یمن و راه‌های تسهیل موفقیت این مذاکرات گفت‌وگو کردند. انصاری در حالی موضوع یمن را در گفت‌وگو با طرفین به پیش می‌برد که مذاکرات ایران با طرف‌های اروپایی که علاقه‌مند به پیگیری این موضوع به نظر می‌آیند، متوقف شده است. مذاکره ایران با انگلیس، آلمان، فرانسه، ایتالیا و اتحادیه اروپا یک نوبت در مونیخ و یک نوبت هم در رم برگزار شد اما بدون اعلام هیچ دلیل خاصی متوقف شد. با این اوصاف ایران که با انصارالله رابطه دارد، مذاکره با این‌طرف مسئله را ادامه می‌دهد. ایران در مقطعی انصارالله را برای مذاکره با عربستان راضی کرده بود اما طرف مقابل تصور می‌کرد آخرین حمله می‌تواند یمنی‌ها را از پا درآورد. به‌این‌ترتیب بحران در یمن سومین سال خود را طی می‌کند و این کشور در آستانه قحطی است. همچنین وبا و بیماری‌های گوارشی و عفونی تمام کشور را دربر گرفته است.

اینترنت پتیاک



بدون توقف!

پهنای باند اختصاصی ویژه سازمان ها و ادارات با تجهیزات رایگان و تعرفه عالی

www.petiak.com

دارای پروانه سراسری ارائه خدمات ارتباطی ثابت از سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی به شماره ۹۵ - ۱۰۰

۰۲۱-۲۳۴۹